
申通快递股份有限公司 

证券代码：002468                   证券简称：申通快递               公告编号：2021-041  

 

申通快递股份有限公司 

更正公告 

 

 

 

申通快递股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 29 日在公司指定的信息披露媒

体上披露了《2020年年度报告》，现经公司自查发现，部分数据填写有误，现对相关内容更正如

下： 

一、《2020年年度报告》第四节经营情况讨论与分析 

   主营业务分析-营业成本构成 

更正前为： 

单位：元 

产品分类 项目 
2020 年 2019 年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

面单成本 面单成本 166,169,630.25 0.80% 239,581,544.72 1.16% -30.64% 

物料成本 物料成本 94,645,089.86 0.45% 93,636,607.14 0.45% 1.08% 

派送成本 派送成本 12,276,263,207.55 58.91% 12,245,554,952.99 59.27% 0.25% 

运输成本 运输成本 3,702,067,999.87 17.76% 4,119,930,799.57 19.94% -10.14% 

职工薪酬 职工薪酬 2,196,648,863.61 10.54% 1,802,434,967.86 8.72% 21.87% 

折旧摊销 折旧摊销 403,123,229.63 1.93% 339,556,046.56 1.64% 18.72% 

仓储成本 仓储成本 179,748,358.89 0.86% 232,816,911.72 1.13% -22.79% 

其他中转成本 其他中转成本 1,784,984,866.96 8.57% 1,555,025,525.51 7.53% 14.79% 

其他 其他 34,808,477.16 0.17% 26,565,709.75 0.13% 31.03% 

其他业务成本 其他业务成本 1,445,085.32 0.01% 5,715,896.10 0.03% -74.72% 

 

更正后为： 

单位：元 

产品分类 项目 
2020 年 2019 年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

面单成本 面单成本 166,169,630.25 0.80% 275,239,421.51 1.33% -39.63% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。 



申通快递股份有限公司 

物料成本 物料成本 94,645,089.86 0.45% 93,636,607.14 0.45% 1.08% 

派送成本 派送成本 12,276,263,207.55 58.91% 12,426,562,417.25 60.12% -1.21% 

运输成本 运输成本 3,702,067,999.87 17.76% 4,119,930,799.57 19.93% -10.14% 

职工薪酬 职工薪酬 2,196,648,863.61 10.54% 1,802,434,967.86 8.72% 21.87% 

折旧摊销 折旧摊销 403,123,229.63 1.93% 339,556,046.56 1.64% 18.72% 

仓储成本 仓储成本 179,748,358.89 0.86% 223,215,325.55 1.08% -19.47% 

其他中转成本 其他中转成本 1,784,984,866.96 8.57% 1,357,464,400.33 6.57% 31.49% 

其他 其他 34,808,477.16 0.17% 11,399,010.68 0.06% 205.36% 

其他业务成本 其他业务成本 1,445,085.32 0.01% 19,148,649.59 0.10% -92.45% 

 

除上述更正内容外，其他内容不变，由此给广大投资者造成的不便，我们深表歉意，敬请广

大投资者谅解。 

特此公告。 

申通快递股份有限公司董事会 

          2021年 4月 30日 


